



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 023/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa para a Administração para **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e **Aquisição de Medicamentos, Materiais Hospitalares e Fraldas Geriátricas**, desde que cumpridas às formalidades legais pelas Secretarias Requisitantes, conforme segue:

VALOR TOTAL: R\$ 18.703,00 (Dezoito mil e setecentos e três reais).

ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 85.477.586/0001-32, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Bisturi descartável c/cabo nº 11	Sterilance	Unidade	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
03	Bisturi descartável c/cabo nº 15	Sterilance	Unidade	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
				VALOR TOTAL		R\$ 2.025,00
(Dois mil e vinte e cinco centavos)						

SALVI LOPES & CIA LTDA, CNPJ Nº 82.478.140/0001-34, vencedora do lote abaixo com seu respectivo valor:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	Hipoclorito de sódio, solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo	Ciclofarma	Litro	350	R\$ 3,08	R\$ 1.078,00
				VALOR TOTAL		R\$ 1.078,00
(Um mil e setenta e oito reais)						

S.V. BRAGA IMPORTADORA, CNPJ Nº 30.888.187/0001-72, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
19	Fralda descartável adulto ,fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente , barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes ,tamanho EG, registro de boas praticas.	Descarpack	Unidade	5.000	R\$ 1,34	R\$ 6.700,00
20	Fralda descartável adulto, fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente , barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes ,tamanho G, registro de boas praticas.	Descarpack	Unidade	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
22	Fralda descartável adulto ,fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente , barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes ,tamanho P, registro de boas praticas.	Descarpack	Unidade	5.000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
				VALOR TOTAL		R\$ 15.600,00
(Quinze mil e seiscentos reais)						



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

A licitação para este lote **01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17 e 18** descrito abaixo foi declarada **DESERTA**, em virtude da inexistência de proponentes interessadas.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
01	Acido tranexâmico 50mg/mL IV 5 mL uso adulto e pediátrico	Ampola	150
04	Butilb. de Escop.+ Dipirona Sódica 20mg+2,5g/ 5 mL	Ampola	3.000
05	Carvão ativado para desintoxicação por medicamentos, venenos ou agentes químicos.	Cáps/comp	200
06	Ciprofloxacino 2mg/mL 100 mL	Bolsa	500
07	Clonidina Cloridrato, 0,15 Mg	Comprimido	300
08	Deslanosídeo 0,2mg/ml 2 mL EV/IM	Ampola	50
09	Dimenidrinato , associado com piridoxina+glicose+frutose 5mg+3mg+100mg - ampola 10 mL	Ampola	300
10	Fenitoína Sódica 50mg/ml 2 mL IM/EV	Ampola	200
11	Heparina Sódica, concentração: 20.0000 UI/ML, solução injetável 0,25 ml	Ampola	200
12	Hidralazina (cloridrato) 20mg/mL 1 ml IM/EV	Ampola	30
14	Nifedipino ® 10 mg caps gelatinosa	Cápsula	360
15	Sabonete líquido antisséptico sache 800ml	Unidade	250
16	Termômetro clínico modelo oval, escala externa, capilar, cobertura amarela, leitura direta, registro -BPF	Unidade	50
17	Cloranfenicol Solução oftálmica	Frasco gotejador 10 ml	1.000
18	Finasterida 5mg	Comprimido	10.000
21	Fralda descartável adulto ,fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente , barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes ,tamanho M, registro de boas praticas.	Unidade	5.000

Os lotes **15 e 21** descritos abaixo foram declarados **FRACASSADOS**, em razão das empresas participantes não terem cumprido as condições estabelecidas no instrumento convocatório (Edital), pela razão contida na Ata de Sessão.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
15	Sabonete líquido antisséptico sache 800ml	Unidade	250
21	Fralda descartável adulto ,fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente , barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes ,tamanho M, registro de boas praticas.	Unidade	5.000

Firme-se a Ata de Registro de Preços e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 10 de maio de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito Municipal